
Quinta Sesión Extraordinaria
04/07/2023

Resoluciones

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 005-2023-001: El Pleno del Consejo 
de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Amazóni-
ca, motivado en los fundamentos de hecho, de derecho y técnicos constantes 
en el Acta de la Sesión Extraordinaria 005-2023 del Consejo realizada el martes 
4 de julio de 2023, en uso de las atribuciones establecidas en el artículo 18 de 
la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscripción Territorial 
Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 10 votos a favor, el Acta de la 
Sesión Ordinaria No. 004-2023.

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 005-2023-002: El Pleno del Consejo 
de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Amazóni-
ca, motivado en los fundamentos de hecho, de derecho y técnicos constantes 
en el Acta de la Sesión Extraordinaria 005-2023 del Consejo realizada el martes 
4 de julio de 2023, en uso de las atribuciones establecidas en el artículo 18 de 
la Ley Orgánica para la Planificación Integral de la Circunscripción Territorial 
Especial Amazónica, RESUELVE: Aprobar con 10 votos a favor, por unanimidad 
el “Reglamento para acceder a beneficios de hospedaje, transporte, alimenta-
ción y otros que no sean cubiertos por el ente rector de la Salud Nacional a 
favor de los pacientes con enfermedades catastróficas de la Circunscripción 
Territorial Especial Amazónica”.

RESOLUCIÓN NRO. EXTRAORDINARIA 005-2023-003: Para el cumplimiento 
de lo previsto en el artículo 28 del Reglamento para el Funcionamiento del 
Pleno del Consejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial 

Dirección: Tungurahua y Juan de Velasco
Código postal: 160101 / Puyo-Ecuador
Teléfono: +593-3 253 0635 / 3 288 0006
www.secretariadelamazonia.gob.ec

Consejo de Planificación y Desarrollo de la
Circunscripción Territorial Especial Amazónica



Dirección: Tungurahua y Juan de Velasco
Código postal: 160101 / Puyo-Ecuador
Teléfono: +593-3 253 0635 / 3 288 0006
www.secretariadelamazonia.gob.ec

Consejo de Planificación y Desarrollo de la
Circunscripción Territorial Especial Amazónica

Especial Amazónica, se dispone a la Secretaria Técnica, la publicación en la 
Página Web institucional, de las resoluciones presentes, adoptadas por el Con-
sejo de Planificación y Desarrollo de la Circunscripción Territorial Especial Ama-
zónica. Las resoluciones entrarán en vigencia de manera inmediata a partir de 
su expedición.

Quinta Sesión Extraordinaria
04/07/2023


